PAGE
8

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	21 января 2022 г.

	№
	40-VI

г. Железноводск

О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 14 декабря 2021 года № 31-VI «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 12 декабря 2013 года № 333-IV «О Положении о бюджетном процессе в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (от 20 января 2022 года
№ 27/364/22), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 14 декабря 2021 года № 31-VI «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 решения:

- в подпункте 1 цифры «2 023 644 263,47» заменить цифрами «2 107 875 533,47», цифры «2 067 877 530,52» заменить цифрами «2 102 947 660,52»;
- в подпункте 2 цифры «2 110 700 974,20» заменить цифрами «2 194 932 244,20», цифры «2 067 877 530,52» заменить цифрами «2 102 947 660,52.
1.2. В пункте 20 решения цифры «1 632 921 073,47» заменить цифрами «1 717 152 343,47», цифры «1 677 420 020,52» заменить цифрами «1 712 490 150,52».
1.3. В пункте 20.4 решения:

- в первом абзаце цифры «491 355 163,47» заменить цифрами «575 586 433,47», цифры «622 749 260,52» заменить цифрами «657 819 390,52»;
- дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования на 2022 год в сумме 84 231 270,00 рублей, на 2023 год в сумме 35 070 130,00 рублей».
1.4. В приложении 1 к решению:

- по строке «Всего доходов» цифры «2 023 644 263,47» заменить цифрами «2 107 875 533,47»;

- по строке «Всего расходов» цифры «2 110 700 974,20» заменить цифрами «2 194 935 244,20».

1.5. В приложении 2 к решению:

- по строке «Всего доходов» цифры «2 067 877 530,52» заменить цифрами «2 102 947 660,52»;

- по строке «Всего расходов» цифры «2 067 877 530,52» заменить цифрами «2 102 947 660,52».
1.6. В приложении 3 к решению:

- по строке «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» 2 00 00000 00 0000 000 цифры «1 632 921 073,47» заменить цифрами «1 717 152 343,47»;

- по строке «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
2 02 00000 00 0000 000 цифры «1 632 921 073,47» заменить цифрами «1 717 152 343,47»;
- по строке «Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» 2 02 20000 00 0000 150 цифры «491 355 163,47» заменить цифрами «575 586 433,47»;
- по строке «ИТОГО» 8 50 00000 00 0000 000 цифры «2 023 644 263,47» заменить цифрами «2 107 875 533,47».
1.7. В приложении 4 к решению:

- по строке «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» 2 00 00000 00 0000 000 цифры «1 677 420 020,52» заменить цифрами «1 712 490 150,52»;

- по строке «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
2 02 00000 00 0000 000 цифры «1 677 420 020,52» заменить цифрами «1 712 490 150,52»;
- по строке «Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» 2 02 20000 00 0000 150 цифры «622 749 260,52» заменить цифрами «657 819 390,52»;
- по строке «ИТОГО» 8 50 00000 00 0000 000 цифры «2 067 877 530,52» заменить цифрами «2 102 947 660,52».
1.8. В приложении 5 к решению:

- по строке «управление образования администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» 606 00 00 00 0 00 00000 000 цифры «600 223 856,17» заменить цифрами «684 455 126,17»;
- по строке «ОБРАЗОВАНИЕ» 606 07 00 00 0 00 00000 000 цифры «592 240 766,17» заменить цифрами «676 472 036,17»;
- по строке «Общее образование» 606 07 02 00 0 00 00000 000 цифры «282 688 973,93» заменить цифрами «366 920 243,93»;
- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие образования в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 606 07 02 01 0 00 00000 000 цифры «280 051 403,93» заменить цифрами «364 282 673,93»;
- по строке «Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 606 07 02 01 1 00 00000 000 цифры «280 051 403,93» заменить цифрами «364 282 673,93»;
- по строке «Развитие общего образования в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 606 07 02 01 0 05 00000 000 цифры «279 773 123,93» заменить цифрами «275 077 923,93»;
- по строке «Обеспечение деятельности (оказание услуг) школы-детского сада, начальной, неполной средней и средней школы»
606 07 02 01 0 05 11060 000 цифры «89 509 968,00» заменить цифрами «84 814 768,00»;
- по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» 606 07 02 01 0 05 11060 600 цифры «70 669 028,00» заменить цифрами «65 973 828,00»;
- после строки:

«

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	606
	07
	02
	01.1.08.20030
	600
	203 250,00

»

дополнить строками:

«

	Реализация регионального проекта  "Современная школа"
	606
	07
	02
	01.1.E1.00000

	88 926 470,00

	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования
	606
	07
	02
	01.1.E1.57500

	88 926 470,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	606
	07
	02
	01.1.E1.57500
	600
	88 926 470,00

»;
- по строке «Всего» 000 00 00 00 0 00 00000 000 цифры «2 110 700 974,20» заменить цифрами «2 194 932 244,20».
1.9. В приложении 6:

- по строке «управление образования администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» 606 00 00 00 0 00 00000 000 цифры «558 482 785,86» заменить цифрами «593 552 915,86»;
- по строке «ОБРАЗОВАНИЕ» 606 07 00 00 0 00 00000 000 цифры «550 499 695,86» заменить цифрами «585 569 825,86»;
- по строке «Общее образование» 606 07 02 00 0 00 00000 000 цифры «265 250 380,00» заменить цифрами «301 904 330,00»;
- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие образования в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 01 0 00 00000 000 цифры «265 250 380,00» заменить цифрами «301 904 330,00»;

- по строке «Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 01 1 00 00000 000 цифры «265 250 380,00» заменить цифрами «301 904 330,00»;
- после строки:

«

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	606
	07
	02
	01.1.08.20030
	600
	184 255,00
	178 668,00

»

дополнить строками:

«

	Реализация регионального проекта  "Современная школа"
	606
	07
	02
	01.1.E1.00000

	36 653 950,00
	0,00

	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования
	606
	07
	02
	01.1.E1.57500

	36 653 950,00
	0,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	606
	07
	02
	01.1.E1.57500
	600
	36 653 950,00
	0,00

»;
- по строке «Молодежная политика» 606 07 07 00 0 00 00000 000 цифры «4 460 179,00» заменить цифрами «2 876 359,00»;
- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие образования в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 606 07 07 01 0 00 00000 000 цифры «4 460 179,00» заменить цифрами «2 876 359,00»;
- по строке «Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 606 07 07 01 1 00 00000 000 цифры «4 460 179,00» заменить цифрами «2 876 359,00»;
- по строке «Организация летней занятости, каникулярного отдыха, оздоровления и трудовой занятости детей и подростков в общеобразовательных учреждениях и учреждениях дополнительного образования детей»
606 07 07 01 1 07 00000 000 цифры «4 460 179,00» заменить цифрами «2 876 359,00»;
- по строке «Организация летней занятости, каникулярного отдыха, оздоровления детей и подростков» 606 07 07 01 1 07 20010 000 цифры «1 412 428,00» заменить цифрами «99 740,00»;
- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» 606 07 07 01 1 07 20010 200 цифры «22 934,00» заменить цифрами «8 494,00»;
- по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению»
606 07 07 01 1 07 20010 300 цифры «145 047,00» заменить цифрами «91 246,00»;
- по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» 606 07 07 01 1 07 20010 600 цифры «1 244 447,00» заменить цифрами «0,00»;
- по строке «Организация летней трудовой занятости детей и подростков» 606 07 07 01 1 07 20020 000 цифры «316 701,00» заменить цифрами «45 569,00»;
- по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» 606 07 07 01 1 07 20020 100 цифры «78 118,00» заменить цифрами «45 569,00»;
- по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» 606 07 07 01 1 07 20020 600 цифры «238 583,00» заменить цифрами «0,00»;
- по строке «Всего» 000 00 00 00 0 00 00000 000 цифры «2 067 877 530,52» заменить цифрами «2 102 947 660,52».
1.10. В приложении 7 к решению:

- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие образования в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 01 0 00 00000 000 цифры «640 163 855,14» заменить цифрами «724 395 125,14»;

- по строке «Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 01 1 00 00000 000 цифры «628 668 459,21» заменить цифрами «712 899 729,21»;
- по строке «Развитие общего образования в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 01 1 05 00000 000 цифры «279 773 123,93» заменить цифрами «275 077 923,93»;
- по строке «Обеспечение деятельности (оказание услуг) школы-детского сада, начальной, неполной средней и средней школы» 01 1 05 11060 000 цифры «89 509 968,00» заменить цифрами «84 814 768,00»;
- по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» 02 01 1 05 11060 600 цифры «70 669 028,00» заменить цифрами «65 973 828,00»;

- после строки:

«

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01.1.A1.55195
	600
	3 692 648,22

»

дополнить строками:

 «

	Реализация регионального проекта  "Современная школа"
	01.1.E1.00000

	88 926 470,00

	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования
	01.1.E1.57500

	88 926 470,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01.1.E1.57500
	600
	88 926 470,00

»;

- по строке «Всего» 00 0 00 00000 000 цифры «2 110 700 974,20» заменить цифрами «2 194 932 244,20».
1.11. В приложении 8 к решению:

- по строке «Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие образования в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 01 0 00 00000 000 цифры «859 007 251,61» заменить цифрами «894 077 381,61»;

- по строке «Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» 01 1 00 00000 000 цифры «848 586 156,75» заменить цифрами «883 656 286,75»;
- по строке «Организация летней занятости, каникулярного отдыха, оздоровления и трудовой занятости детей и подростков в общеобразовательных учреждениях и учреждениях дополнительного образования детей»
01 1 07 00000 000 цифры «4 460 179,00» заменить цифрами «2 876 359,00»;
- по строке «Организация летней занятости, каникулярного отдыха, оздоровления детей и подростков» 01 1 07 20010 000 цифры «1 412 428,00» заменить цифрами «99 740,00»;
- по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» 01 1 07 20010 200 цифры «22 934,00» заменить цифрами «8 494,00»;
- по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» 01 1 07 20010 300 цифры «145 047,00» заменить цифрами «91 246,00»;
- по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» 01 1 07 20010 600 цифры «1 244 447,00» заменить цифрами «0,00»;
- по строке «Организация летней трудовой занятости детей и подростков» 01 1 07 20020 000 цифры «316 701,00» заменить цифрами «45 569,00»;
- по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» 01 1 07 20020 100 цифры «78 118,00» заменить цифрами «45 569,00»;
- по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» 01 1 07 20020 600 цифры «238 583,00» заменить цифрами «0,00»;
- после строки:

«

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01.1.A1.55195
	600
	0,00
	4 977 892,34

»

дополнить строками:

 «

	Реализация регионального проекта  "Современная школа"
	01.1.E1.00000

	36 653 950,00
	0,00

	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования
	01.1.E1.57500

	36 653 950,00
	0,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01.1.E1.57500
	600
	36 653 950,00
	0,00

»;
- по строке «Всего» 00 0 00 00000 000 цифры «2 067 877 530,52» заменить цифрами «2 102 947 660,52».
1.12. В приложении 9 к решению:
- по строке «ОБРАЗОВАНИЕ» 07 00 цифры «635 942 124,14» заменить цифрами «720 173 394,14»;
- по строке «Общее образование» 07 02 цифры «282 688 973,93» заменить цифрами «366 920 243,93»;
- по строке «Всего» 00 00 цифры «2 110 700 974,20» заменить цифрами «2 194 932 244,20».
1.13. В приложении 10 к решению:

- по строке «ОБРАЗОВАНИЕ» 07 00 цифры «852 070 137,61» заменить цифрами «887 140 267,61»;
- по строке «Общее образование» 07 02 цифры «531 769 249,00» заменить цифрами «568 423 199,00»;
- по строке «Молодежная политика» 07 07 цифры «5 460 828,00» заменить цифрами «3 877 008,00»;
- по строке «Всего» 00 00 цифры «2 067 877 530,52» заменить цифрами «2 102 947 660,52».
2. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Бакулину Е.Е. для подписания и опубликования (обнародования).
3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по бюджету, налогам, финансовой политике (Курбатов) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Бакулин).

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Думы

города-курорта Железноводска Ставропольского края

_______________ А.А. Рудаков
	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

____________________ Е.Е. Бакулин